
Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 
v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto tel.0564494097 fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 – Codice Univoco: UFCK 
e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it 

 

 

Prot: 0007826 del 23.04.2021 Grosseto, 23.04.2021 

 

Oggetto: Determina per il pagamento di buoni lettura presso la libreria Mondadori di Grosseto 

con premio progetto Educazione Ambientale di € 500,00 vinto da classe 5° via Einaudi in a.s. 

2018/2019 – ditta GRIFOLIBRI S.R.L.. 

CIG: Z90317B62C 

 
LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1 comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12 Febbraio 2021 con 

delibera n. 2;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 12/3/2019 che regolamenta l’attività negoziale;  

 

VISTO il servizio di cassa affidato alla Monte dei Paschi di Siena S.p.A. dal 1.9.2020 al 31.8.2023, così 

come iscritto nella “Convenzione per la gestione del servizio di cassa delle Istituzioni scolastiche statali” 

del 26.8.2020, prot. 10853, e firmata da codesto Istituto e dal gestore Monte dei Paschi di Siena S.p.A;  

 

DATO ATTO del premio per il progetto Educazione Ambientale vinto dalla classe 5° di viale Einaudi 

nell’anno scolastico 2018/2019, di importo pari a €. 500,00 e riscosso nell’anno solare 2021;

G
R

IC
83

20
0R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

78
26

 -
 2

3/
04

/2
02

1 
- 

B
15

 -
 I

mailto:gric83200r@istruzione.it
mailto:gric83200r@pec.istruzione.it


 

 

CONSIDERATO che le docenti della classe risultata vincitrice del premio hanno espresso il 

desiderio di utilizzare il premio con buoni libro da regalare agli alunni vincitori; 

 
PRESO ATTO che la spesa ammonta ad €. 500,00 IVA inclusa; 

 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 
 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 

D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito 

conmodificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione; 

 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari a €. 200,00 IVA trovano 

copertura nel Programma Annuale 2021; 

 
DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
di autorizzare il pagamento dei €. 500,00 di buoni libro offerti dalla libreria Mondadori di 
Grosseto, ditta GRIFOLIBRI S.R.L., P.IVA: IT01530680535, con sede in Grosseto (GR), Corso 
Carducci, n.9; 

 
di autorizzare la spesa complessiva di €. 500,00 IVA inclusa relativa all’esercizio finanziario 

2021 da impegnare sul piano delle destinazioni A.3.1 – “FUNZIONAMENTO DIDATTICO 

GENERALE”; 

 
di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 
 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

78
26

 -
 2

3/
04

/2
02

1 
- 

B
15

 -
 I


